
Hygienické  zabezpečení  žáků 1. – 5. ročníku 
 
Příchod do školy  
1. Při cestě do školy a ze školy se na žáky vztahují obecná pravidla chování 

stanovená krizovými opatřeními, zejména: 
• Zakrytí úst a nosu ochrannými prostředky (dále jen „rouška“). 
• Dodržení odstupů 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními .  

2. Budova škola bude otevřena od 7.35 h.  
3. Žáci vstupují do budovy školy neorganizovaně dvěma vstupy, 2. a 3. třída prvním 

vchodem u školy před hlavním vchodem (bude označen), 1., 4. a 5. třída hlavním 
vchodem, a to tak aby byl dodržen odstup 2 m. Neshromažďují se před školou!  

4. Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám. 
5. Po vstupu do školy se žáci v šatnách přezují a neprodleně odchází do určených tříd, kde 

provedou hygienu (desinfekci) rukou. Vyučující žáky usadí tak, aby každý žák seděl  
v lavici sám.  

6. Všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky.  
7. Každý žák bude mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky.  
8. Škola je oprávněna vymezit prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat.  
8. Žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce žáka, je důvodem k 
nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka ze skupiny.  

9. Pověřený pracovník u vchodu jej pošle do příslušné třídy. 
 
 
Při prvním vstupu do školy předkládá zákonný zástupce prostřednictvím žáka čestné 
prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, 
kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.) a potvrzení, že žák nepatří do kterékoliv 
z rizikových skupin dle MŠMT.  
 
Pokud zákonný zástupce tyto dokumenty nepodepíše a žák před vstupem do školy 
neodevzdá, nebude žákovi osobní účast ve škole umožněna. 
 
Ve třídě:  

1. Maximální počet žáků ve skupině je 15 (vyjímečně 16), skupiny jsou vytvořeny 
ze žáků jednoho ročníku. 

2. V průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci ani pedagogičtí pracovníci nosit roušku, pokud 
je zachován rozestup 2 metry (nejméně 1,5 metru). Pokud dochází k bližšímu kontaktu 
(např. při skupinové práci) musí být rouška nasazena. 

3. Při pohybu mimo třídu (např. návštěva toalet) si žáci roušky nasadí.  
4. Při sejmutí si každý žák ukládá roušku do sáčku. 
5. Žáci si po každém vzdělávacím bloku vydezinfikují nebo umyjí ruce ve své třídě. V 

případě možných alergických reakcí lze používat vlastní dezinfekci.  
6. Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům 

COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak 
akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit. V případě, že dítě trpí 



alergiemi a vykazuje tak příznaky podobné COVID – 19, žádáme rodiče, aby tuto 
skutečnost oznámili třídní učitelce.  

7. Pokud žák vykazuje některý z možných příznaků COVID-19, je nutné umístit jej do 
samostatné místnosti a kontaktovat zákonné zástupce žáka s ohledem na okamžité 
vyzvednutí žáka. 

8. Škola vede evidenci o docházce žáků do skupin. V případě nepřítomnosti žáka delší 
než 3 dny, žádá škola informaci od zákonného zástupce o důvodech nepřítomnosti a o 
tom, zda bude žák nadále do skupiny docházet.  

9. Žáci, kteří se budou účastnit prezenčního vyučování, se již nebudou muset účastnit  
on-line výuky. 

 
Organizace výuky 1. až  5. třídy 
 
Složení skupin je neměnné po celou dobu od opětovného umožnění přítomnosti žáků ve 
škole do 30. 6. 2020. O zařazení žáků do skupin rozhoduje ředitel školy.  
 

Na základě odevzdaných dotazníků  jsou vytvořeny tyto skupiny:  
 
1. třída -  1 skupina – Mgr. Vlasta Pončíková, ŠD – ve své třídě ( 4 žáci) - pověřený   
                                   pedagogický pracovník 2. stupně 
2. třída -  1 skupina - Mgr. Karin Davídková, ŠD – Lenka Šuláková 
3. třída  - 2 skupiny – Mgr. Blanka Kristianová , Hana Bělíčková, ŠD – Hana Bělíčková 
4. třída – 1 skupina – Mgr. Eva Šuláková  
5. třída – 1 skupina -  Mgr. Ján Takács 
 
Konkrétn ě u třetí třídy   
Počet žáků překračuje podmínku maximálně 15 žáků ve skupině, je tedy rozdělena na 
dvě skupiny, vyučující třídní učitelka Mgr. Blanka Kristianová a Hana Bělíčková. 
Rozdělení do skupin : 
1.skupina – děti bez odpolední družiny ve své třídě 
2.skupina – děti s přihlášenou odpolední družinou ve třídě ŠD (je to vedlejší třída) 
Výuka dětí bude probíhat střídavě v obou skupinách s třídní učitelkou -2 hodiny denně 
v každé skupině. 
 
1. Výuka ve škole bude probíhat ve dnech pondělí – pátek od 8.00 h do 11.40 h.  
2. Cílem výuky je zajistit vzdělávání žáků zejména v hlavních předmětech.  
3. Skupiny tvoří vždy žáci jednoho ročníku. 
4. Ve třídách bude k dispozici dezinfekce na ruce, tekuté mýdlo, papírové ručníky.  
5. Správní zaměstnanci budou pravidelně realizovat hygienická opatření (dezinfekce 

klik, lavic , zábradlí, toalet, ...). 
6. Žáci, kteří nejsou přihlášeni do odpolední družiny odcházejí po ukončení výuky 

domů. 
7. Provoz odpolední družiny pro přihlášené děti je do 15.30 h. (to nevylučuje  
     možnost  vyzvednutí dítěte v dřívějších odpoledních hodinách).  

 
 
 
 



Stravování 
 

Škola na základě odevzdaných dotazníků zajistí stravování žáků ve školní 
jídelně při dodržení zpřísněných hygienických opatření v době od 10.20 h do 
12,00 h.  
Na oběd budou žáci docházet podle skupin po třídách se svým třídním učitelem. Po 
obědě se žáci vrací do třídy a pokračují ve výuce. 
 
Příchody žáků k obědu: 
5. třída – 10,20 h. 
4. třída – 10,35h. 
3. třída – 1.skupina – 10,50 h. 
3. třída –  2.skupina – 11,05 h. 
2. třída -  11,20 h. 
1. třída – 11,40 h. 
  
V případě zájmu o obědy je nutné se přihlásit k obědu do pátku 22. 5. 2020 do 10 hodin, 
a to na e-mail jidelna@zskarolinka.cz   nebo telefonicky na 571 450 556 případně 
737 240 873. 

 


